
ユニットドライブ外出

うすいの里広報委員会

梅雨明けの猛暑が続き、更に2年越しの新型コロナウイルス感染症第5波が猛威を振

るう今日この頃ですが、皆様御健勝にお過ごしの事とご推察申し上げます。

この度、うすいの里評議員会、理事会の皆様のご推薦を賜り、16年に渡りご苦労

下さった、猿谷祐康名理事長様の後任として、本年6月より新理事長に就任しました

田口晴也です。松井田町で田口医院院長として外科胃腸科・内科・肛門科を標榜し

ております。安中医師会理事、副会長、会長などを歴任する間、旧松井田町介護保

険、介護認定委員会の立ち上げに関係、合併後は安中市の介護保険運営委員会役員

等も担当させていただきました。

うすいの里の主人公は当施設の利用者の皆様であり、ご利用される皆様の人権を

守りながら、日々介護奉仕をするのは職員各位です。新理事長として職員が笑顔で

日々奉仕できる環境整備に努め、その結果利用者各位に更に大きな笑顔と安心をお

届けできるような環境整備をするつもりです。

25年に渡り、うすいの里を地域から信頼される施設として守り育ててきた先輩職

員一同の努力に敬意を払い、更に進化できる施設を目指し現役職員一同と共に努力

する所存です。今後ともご指導ご鞭撻下さいますようお願い申し上げます。

令和3年6月

理事長 就任挨拶
社会福祉法人 碓氷福祉会

理事長 田口晴也

従来 ： 安田 須美子様 筆



発行 年 月

ワイヤレストー

クも導入し窓越

しでもしっかりと

会話をしていた

だけるようにな

りました。

高性能空気清浄機

エアドッグも設置！

健康チェック

自動体温測定

施設へ来所される方全員に

ご協力をお願いしています。

利用者様の

コロナワクチン接種

２回完了しました。
外出自粛中の為、いももちを

みんなで手作りして食しました。

個別面会スペースを設置し

１組ずつ面会していただけます。

理事 鈴木 改 （再任）

武井 弘司（再任）

小板橋俊一（再任）

藤巻 宣弘（新任）

金井 進一（新任）

上原嘉代子（再任）

監事 大塚 敏彦（再任）

田島 實 （再任）

評議員 清水 博 （再任）

潮 敬子 （再任）

上原 正枝（再任）

吉田 元夫（再任）

小林 勇 （再任）

中島 陽子（再任）

藤巻 利雄（新任）

藤巻千枝子（新任）

理事長

田口 晴也（新任）

理事・監事

評議員 紹介



ユニットドライブ外出

きれいだねぇ

椎茸栽培始めました

沢山できる

といいね

久しぶりの外出は

気持ちがいいね！

ｉｎ鼻高展望花の丘

嘱託医

水原裕治先生

嘱託医として入所者

の安らかな生活の

支えになる様、診察

していきます。

産業医

武井弘司先生

うすいの里の産業医と理事を

仰せつかっております。職員

の皆様と一緒に考えながら施

設職員の健康維持と職場環

境の改善を目指しております。
抗原検査実施状況

県の指導の下、

職員対象抗原検査を6月10日までに実施いたしました。

8月中に２回目の実施を予定しております。

ワクチン接種実施状況

利用者は6月8日までに水原先生に・・・

職員は武井先生に7月13日までに２回接種していただ

きました。大変、お世話になりありがとうございました。



６月２７日（日）・７月１８日（日）の２回

自分たちで施設内の除草作業を行いました。

また、職員の家族も手伝ってくださいました。

ありがとうございました。

E-Mail：usuinosato-0＠
mx9.ttcn.ne.jp

編集 ： うすいの里広報委員会

発行 :  2021年8月 Vol.9

昨年、草刈り機

を購入。仕事

がはかどる。

除草作業が楽

しくなりました。

ご覧のとおり

職員は、毎日、朝と夕の検温

とその日の行動を記録し、勤

務時間中はマスクを着用して

います。

利用者様には、毎日の検温の

記録とマスクの着用をお願いし

ています。

迎え時に手指消毒と検温、昼

食前とおやつ前等に手指消毒

を行っていただいています。

毎日、送迎車内の

朝と夕の消毒、施

設内の手すり等の

消毒、車椅子やシ

ルバーカー等の消

毒を行っています。

立秋が過ぎ暦の上では秋ですが、残暑が厳しい日が続いている今日この頃です。納涼祭は今

年度も新型コロナウイルス感染症拡大防止のため中止としました。一日も早く収束し、来年度

は納涼祭で、皆様の笑顔が拝見できますことを楽しみにしています。今年の６月に理事長が交

代しました。新理事長の下、より良い施設運営ができるように、職員一丸となり、日々の業務

に取り組んで参りたいと思います。 《広報委員長：茂木 達也》


